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tillid havde til de statistikker, der blev udarbej- 
det i Miljøministeriet, og hist op og kom herned. 
Sådan er det altså. Man kan skyde lidt på hinan- 
den. 

Derfor var det måske en meget god idé at få 
et ensartet, lovgivet grundlag for statistikudar- 
bejdelsen, uanset om det sker i regi af Danmarks 
Statistik eller i ressortministerierne. Derfor sy- 
nes jeg, det er meget positivt, at De Radikale 
fremsætter et sådant forslag. 

Så vil jeg sige, at jeg for mit eget vedkommen- 
de er bedøvende ligeglad med, hvor regeringen 
finder det mest optimalt at få udarbejdet stati- 
stikker. Om det sker i et ressortministerium eller 
i Danmarks Statistik, må komme an på en nær- 
mere analyse og en prøvelse af, hvor det nu er 
mest rationelt og mest fornuftigt. 

Men det er meget fornuftigt, tror jeg, at få for- 
muleret en bred enighed om, at statistikkerne 
selvfølgelig skal opfylde de samme objektive 
kriterier, at der skal være gennemsigtighed, og 
at de skal være offentlig tilgængelige -  alle offi- 
cielle statistikker. Så vores udgangspunkt er po- 
sitivt til det forslag, De Radikale har fremsat til 
folketingsbeslutning. 

Formanden: 
Fru Colette L. Brix som ordfører. 

Colette L. Brix (DF): 
Statistik skal altid være troværdig, uanset om 
det kommer fra et ministerium eller fra Dan- 
marks Statistik. Der har været en del debat om 
de nedskæringer, som Danmarks Statistik har 
været underlagt, og i øjeblikket venter vi på en 
budgetanalyse af Danmarks Statistik. Her vil 
man så se på organiseringen af statistikproduk- 
tionen. 

I Dansk Folkeparti ønsker vi at vente på re- 
sultatet af dette arbejde. Derfor finder vi ikke, at 
vi bør ændre loven om Danmarks Statistik for 
nuværende. Derfor kan Dansk Folkeparti ikke 
støtte forslaget. 

Formanden: 
Fru Carina Christensen som ordfører. 

Carina Christensen (KF): 
Med dette beslutningsforslag ønsker De Radika- 
le en ændring af loven om Danmarks Statistik, 
så loven stiller krav om objektivitet, faglighed 
og offentlighed i al officiel statistik, herunder 
den statistik, der udføres i ressortministerierne. 

Fra konservativ side kan vi kun være enig i, 
at al statistik skal være objektiv, faglig og offent- 
lig. Det mener vi faktisk også at den statistik, der 
produceres i Danmark, er. Vi er i hvert fald ikke 
bekendt med eksempler på, at der skulle være 
problemer med vores statistikker. Men det kan 
jo være, at ordføreren for forslagsstillerne har 
nogle eksempler, som han vil delagtiggøre os 
andre i. Han var lidt inde på det under Venstres 
ordførertale. Men det er selvfølgelig vigtigt, at vi 
hele tiden er på vagt over for sådan et væsentligt 
problem, som de påpeger her. 

Vi mener ikke, at det på nuværende tidspunkt 
er relevant at ændre loven om Danmarks Stati- 
stik. Man arbejder i øjeblikket på en budgetana- 
lyse af Danmarks Statistik, hvor man bl.a. un- 
dersøger, om nogle af de statistikker, der i dag 
udføres i ministerierne, kan flyttes tilbage til 
Danmarks Statistik for at opnå den bedst mulige 
udnyttelse af ressourcerne. 

Indtil det ligger fast, finder vi ikke, at der er 
grund til at ændre i loven. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Det er jo for så vidt vanskeligt at være uenig 
med Det Radikale Venstre i, at alle statistikker, 
der udarbejdes, hvad enten det er i Danmarks 
Statistik eller i et ressortministerium, skal være 
sikret høj faglig kvalitet, at de skal objektive, at 
de skal være tilgængelige, og at der skal foregå 
en koordinering. 

Jeg vil godt sige, at vi i hvert tilfælde ikke har 
noget grundlag for at påpege, at der skulle være 
tale om problemer med det, dvs. med de stati- 
stikker, der udarbejdes i de enkelte ressortmini- 
sterier. 

Jeg tror langt mere, man må sige, at proble- 
met er et andet sted, nemlig de besparelseskrav, 
der bliver pålagt Danmarks Statistik, som så via 
en decentralisering til de enkelte ressortområder 
betyder, at man flytter presset videre ud i syste- 
met. Det er det egentlige problem, og jeg synes 
faktisk, at det var dér, den helt væsentlige dis- 
kussion burde føres. 

Kl. 15.45 
Det betyder selvfølgelig ikke, at vi er mod- 

standere af, at det her krav kommer til at gælde 
for alle ressortområderne, men egentlig går det 
lidt ved siden af det centrale, nemlig: Hvordan 
bruger vi vores ressourcer til statistik? Hvad er 
det vigtigt for os at få frem? 

Jeg vil også godt sige, at sagen om presset på 
Danmarks Statistik jo ikke er ny, den er faktisk 
gammel. 


